
 

Změnový list č. 2 str. 1 / 3 

„Intenzifikace ČOV Slaný-Blahotice,“ 
 

ZMĚNOVÝ LIST č. 2 Datum předložení 
zhotovitelem 30.1.2018  

Nová p řípojka VN Datum schválení  
objednatelem  

Objednatel Město Slaný 

Technický dozor Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

Zhotovitel Strojírny a opravny Milenov spol. s r.o. 

 
Změnový list předkládá: Strojírny a opravny Milenov spol. s r.o.  

Charakter změny: Práce neobsažené v zadávací 
dokumentaci 

Oprava položek dle skutečnosti 

Objekt  SO/PS: PS 04, PS 06 Elektrotechnologická část + Trafostanice  

Popis zm ěny:  Dle původní projektové dokumentace byla přípojka VN nové transformátorové 
stanice vedena ze stávajícího sloupu VN, na kterém je osazena původní transformátorová 
stanice (ta zůstává). Hranice předání energie měla byt na výstupní části odpojovače ČEZ 
Distribuce a.s. na tomto sloupu. Nová přípojka VN bude zřízena kabelový zemní přívodem VN 
22kV z odpojovače na vzdálenějším sloupu D vrchního vedení, zřízeném společností ČEZ 
Distribuce. Navrženo na základě Přílohy č. 1 smlouvy 14 SOBS01 4120999203 ČEZ .  

 

Zdůvodn ění změny:    

Původní navržené řešení nebylo realizovatelné. Připojení ze stávajícího sloupu stávající trafostanice není 
možné. Bude připojeno ze vzdálenějšího stávajícího sloupu. 

              

Finanční dopad zm ěny:  Navýšení / Ponížení       

Změna ceny ke schválení:  147 776,48 Kč bez DPH (původní 47 984,24) 

 

Stanovisko technického dozoru: 

       Technický dozor objednatele konstatuje, že změnový list je řádně dokladovaný, uvedené 
výměry odpovídají skutečně provedeným pracím a dokumentaci pro provádění stavby. Použité 
jednotkové ceny odpovídají smluvnímu výkazu výměr nebo aktuálním cenám z cenové soustavy 
CS ÚRS 2018 01 (upravené dle SoD), případně jsou stanoveny na základě individuální kalkulace 
zhotovitele. 

 
 
 



 

Změnový list č. 2 str. 2 / 3 

 

Stanovisko projektanta: (autorský dozor):   

ČOV je v současném stavu napájena vrchním přívodem VN o délce cca 30 m 
z odbočného stožáru, kde na vloženém stožáru je odpínač VN a dále je vedení k distribuční 
trafostanici. Tato trafostanice napájí ČOV  a přilehlou chatovou osadu. V rámci rekonstrukce 
ČOV dojde k navýšení příkonu. Dle provedené bilance el. výkonu není možné na nově 
požadovaný výkon použít stávající distribuční transformátor. Bude proto zřízena nová 
samostatná kiosková trafostanice, určená pouze pro potřeby ČOV.  

Na základě Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického 
zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 22 kV (VN), číslo smlouvy: 
14_SOBS01_4120999203, která byla uzavřena dne 9. 6. 2014 mezi provozovatelem ČOV Slaný 
společností Středočeské vodárny, a.s. a provozovatelem distribuční elektrické soustavy 
společností ČEZ Distribuce, a.s., není napojení na stávající sloup nadzemního vedení VN 
(dnešní připojovací místo) možné. Proto bylo navrženo připojení z jiného stávajícího sloupu 
nadzemního vedení VN. K nové trafostanici bude zřízen kabelový zemní přívod VN 22kV 
z odpojovače na sloupu D vrchního vedení zřízeném společností ČEZ Distribuce, a.s. V ČOV 
bude instalována nová transformační stanice o výkonu 400 kVA přímo v areálu.  

Nová kabelová TS bude připojena samostatným kabelovým vedením, v TS KL4588, bude 
odpojen stávající vývod AYKY 3x 240+120 vedoucí na ČOV. 

Dále bude vybudována kabelová přípojka 22kV z nového odpínače Flb, ukončená 
v odběratelské TS. 

Autorský dozor s tímto technickým řešením souhlasí. 
 
Přílohy:  č. 1 – Výkresová dokumentace 

č. 2 – Krycí list rozpočtu 
č. 3 – Ocenění odpočtů 
č. 4 – Ocenění změny (přípočtů) 
 

 

Vyjád ření zhotovitele: Provedení změny nebude mít dopad do časového HMG stavby. 

Podpis:                              
 
................................................ 
 

Razítko: 
 
 
 
 

Datum:                               
 
Projektant (AD - GP):  
Změnu doporučuji / nedoporučuji schválit  
 
 
................................................ 
 

Razítko: 
 
 
 

Datum:  
 
Schvalovací proces:  
 

 



 

Změnový list č. 2 str. 3 / 3 

Technický dozor objednatele:  
Změnu doporučuji / nedoporučuji schválit  
 
 

................... 

Razítko: 
 
 
 

Datum:  
 
Objednatel:  
Změnu schvaluji / neschvaluji  
 
 
 
................................................ 
 

Razítko: 
 
 
 
 

Datum:  
Změnu schvaluji / neschvaluji  
 
 
 
................................................ 
  

Razítko: 
 
 
 
 
 
 
 Datum:  

 




